
 

Marke
Cattier

Qualität
Ecocert Cosmos Organic, vegan - Europ. Vegetarian Union,
Cosmebio (Cosmos Organic)

Öko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
Diese Körperlotion mit zartem Feigenblütenduft hilft, die Haut
langanhaltend mit
Feuchtigkeit zu versorgen und zu nähren. Sie ist reich an Babassu-Butter, die für ihre
nährenden und schützenden Eigenschaften bekannt ist und sich ideal für die Pflege
der Haut eignet. Sie hinterlässt einen Schutzfilm auf der Haut und macht sie weich
und geschmeidig. Ihre zartschmelzende Textur mit dem zarten, fruchtigen Duft der
Feigenblüte umhüllt die Haut mit einem angenehmen Gefühl

Besonderheiten
- Babassubutter & Feigenblütenduft 
- Feuchtigkeitsspendend
- vegan
- Etikett aus 100 % recyceltem Kunststoff (davon 50 % Industrieabfall)
- Flasche aus mindestens 90 % recyceltem Kunststoff

Kurzbeschreibung
FEUCHTIGKEITSSPENDENDE KÖRPERLOTION – Babassubutter –
Feigenblütenduft. Diese Körperlotion hilft, die Haut mit Feuchtigkeit zu versorgen und zu nähren.

Anwendung
Großzügig auf den ganzen Körper auftragen, insbesondere auf trockene Stellen. Gut einmassieren,
bis die Körpermilch vollständig eingezogen ist.

Lager- und AuHewahrungshinweis
Kühl und trocken lagern.
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INCI
Aqua, C15-19 Alkane, Butyrospermum Parkii Butter*, Erythritol, Glycerin, Helianthus Annuus Hybrid Oil*, Orbignya Oleifera Seed Oil*,
Bentonite, Glyceryl Stearate SE, Olus Oil, Parfum, Benzyl Alcohol, Xanthan Gum, Sodium Benzoate, Lactic Acid, Citric Acid, Hydrogenated
Vegetable Oil, Sodium Stearoyl Glutamate, Geraniol, Aloe Barbadensis Leaf Juice Powder*, Tocopherol, Candelilla Cera, Linalool, Eugenol.

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aqua, C15-19 Alkane, Butyrospermum Parkii Butter*, Erythritol,
Glycerin, Helianthus Annuus Hybrid Oil*, Orbignya Oleifera
Seed Oil*, Bentonite, Glyceryl Stearate SE, Olus Oil, Parfum,
Benzyl Alcohol, Xanthan Gum, Sodium Benzoate, Lactic Acid,
Citric Acid, Hydrogenated Vegetable Oil, Sodium Stearoyl
Glutamate, Geraniol, Aloe Barbadensis Leaf Juice Powder*,
Tocopherol, Candelilla Cera, Linalool, Eugenol.

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  365 Tage
Hau�yp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Alle Hauttypen, Trocken, Normal

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Cosmebio (Cosmos Organic), Ecocert Cosmos Organic, vegan - Europ.
Vegetarian Union

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Eugenol, Geraniol, Linalool, Benzyl Alcohol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Spender
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kunststoff

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kneipp GmbH , Winterhäuser Straße 85, D-97084 Würzburg
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